

Blue Ocean Robotics ApS

**Niels Bohrs Allé 185
5220 Odense SØ**

CVR-nr. 34 88 54 78
Central Business Registration No 34 88 54 78

Årsrapport for 2015

Annual Report for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 31/05 2016

*The Annual Report was presented and
approved at the Annual General Meeting of
the Company on 31/05 2016*

Rune Klausen Larsen
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	6
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015 <i>Income statement 1 January - 31 December 2015</i>	16
Balance pr. 31. december 2015 <i>Balance sheet at 31 December 2015</i>	17
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	19
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	20

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

The company

Blue Ocean Robotics ApS
Niels Bohrs Allé 185
5220 Odense SØ

Telefon: 71 99 56 04
Telephone:

CVR-nr.: 34 88 54 78
Central Business Registration No:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial year: 1 January - 31 December
Stiftet: 13. december 2012
Incorporated: 13 December 2012
Hjemsted: Odense
Domicile:

Direktion

Executive board

Rune Klausen Larsen
John Erland Østergaard
Claus Risager

Revision

Auditors

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Blue Ocean Robotics gruppen investerer ressourcer og kapital i den eksponentielt voksende robotindustri gennem en nøje udvalgt portefølje af robotprojekter. Vi inkuberer og driver projekterne, hvor vi udvikler, kommercialiserer og markedsfører robotterne. Når timingen er rigtig placeres robotprodukterne i selvstændige selskaber under Blue Ocean Robotics gruppen, hvor salg og videreudvikling af produkterne fortsætter. Efter vellykket spin-out ud er Blue Ocean Robotics fortsat en tæt forbundet strategisk partner, hvilket muliggør udnyttelse af synergieffekter til kommercialisering, internationalt salg og udvikling af den næste generation af robotter.

Blue Ocean Robotics genererer omsætning ved salg af robotter gennem et internationalt netværk af tilknyttede og associerede selskaber, som led i kommercialiseringen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 913.149, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.600.286.

The company's business activities

The Blue Ocean Robotics Group invests resources and capital in the exponentially growing robot industry through a carefully selected portfolio of robot projects. We incubate and drive the projects where we develop, commercialize and market robots. When the timing is right the robot products are placed into separate companies under the Blue Ocean Robotics Group, where sales and further development of the products continues. After successful spin-outs Blue Ocean Robotics remains a closely related strategic partner, enabling the utilization of synergies for commercialization, international sales and development of the next generation of robots.

Blue Ocean Robotics generates revenue from the sale of robots through an international network of subsidiaries and affiliates, as part of the commercialization..

Performance in the year under review

The company's income statement for the year ended 31 December 2015 shows a profit of DKK 913,149, and the balance sheet at 31 December 2015 shows equity of DKK 1,600,286.

Ledelsesberetning

Management's review

Resultatet er på niveau med 2014, korrigeret for salget af Scape Technologies A/S til Blue Ocean Robotics Holding ApS.

The result is in line with 2014, adjusted for the sale of Scape Technologies A/S to Blue Ocean Robotics Holding ApS.

I 2015 har Blue Ocean Robotics gruppen opnået en meget markant vækst på alle centraleområder:

In 2015 the Blue Ocean Robotics Group achieved significant growth in all key areas:

- Der er etableret 4 nye udenlandske afdelinger jf. vores Joint Venture Franchise (JV)model i 2015 mod 1 afdeling i 2014. Blue Ocean Robotics er således til stede i 6 lande pr. 31. December 2015; Danmark, Litauen, Hong Kong, USA, Sverige og Tyskland.

- Four new foreign subsidiaries and affiliates were established in accordance with our Joint Venture model, compared to one in 2014. At 31 December 2015 the Blue Ocean Robotics Group is present in 6 countries; Denmark , Lithuania, Hong Kong , USA, Sweden and Germany.

- Der er etableret forhandlere af vores robotter i knapt 20 lande inden for primært Healthcare, Education og Manufacturing.

- We have established distributors of our robots in almost 20 countries, primarily within Health Care, Education and Manufacturing.

- Udviklingsaktiviteterne er frem til 31. december 2015 omsat til medejerskab i 6 virksomheder: Scape Technologies, NanOrig, WallMo, LapTics, Green Robots og RoboBusiness Europe.

- The development activities have up to 31 December 2015 been transformed into joint ownership in six companies; Scape Technologies, NanOrig, WallMo, LapTics, Green Robots and RoboBusiness Europe.

- Der er igangsat i alt 8 projekter med egenudvikling af robotter.

- A total of 8 projects with our own development of robots has been launched.

Den samlede vækst på disse centrale områder har markant overgået forventningerne til 2015. Samtidig er det lykkedes at opnå et positivt resultat for 2015, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

The overall growth in these key areas has significantly surpassed expectations for 2015. At the same time we have managed to achieve a positive result for 2015, which the management deems satisfactory.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Subsequent events

No events have occurred after the balance sheet date materially affecting the company's financial position.

Ledelsesberetning

Management's review

Forventninger til 2016

Blue Ocean Robotics gruppen ønsker at fortsætte en balanceret strategi, hvor væksten og selskabets værdiskabelse skal være maksimal, dog uden at give driftsunderskud på kort sigt. Ledelsen forventer derfor, at resultatet for Blue Ocean Robotics ApS i 2016 vil være på niveau med 2015.

Forventningerne til Blue Ocean Robotics gruppen i 2016 er på niveau med vækstresultaterne for 2015:

- Der forventes etableret 8-10 nye udenlandske afdelinger jf. vores Joint Venture Franchise (JV) model i 2016, så Blue Ocean Robotics gruppen vil være til stede i 14-16 lande ultimo 2016.
- Der forventes etableret 50 nye forhandlere af vores robotter i knapt 30 lande inden for primært Healthcare, Education og Manufacturing, så vi samlet når op på ca. 70 forhandlere.
- Det forventes, at udviklingsaktiviteterne ultimo 2016 vil være omsat til medejerskab i 14 - 16 virksomheder.
- Der forventes igangsat mere end 16 projekter med egenudvikling af robotter.

Expectations for 2016

The Blue Ocean Robotics Group wants to continue a balanced strategy, where growth and value creation is maximised without generating operating loss in the short term. Management expects that the result for Blue Ocean Robotics ApS for 2016 will be in line with 2015.

The expectations for The Blue Ocean Robotics Group in 2016 are in line with the growth results for 2015:

- We expect to establish 8-10 new foreign subsidiaries and affiliates according to our Joint Venture model, whereafter the Blue Ocean Robotics Group will be present in 14-16 countries at the end of 2016.
- We expect to set up 50 new distributors of our robots in around 30 countries, primarily within Health Care, Education and Manufacturing, so that we reach approximately 70 distributors in total.
- We expect that the development activities will be converted into ownership of 14-16 companies by the end of 2016.
- We expect to start more than 16 projects with our own development of robots.

Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		11.445.568	8.980
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(10.146.589)	(7.412)
Resultat før af- og nedskrivninger <i>Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation</i>		1.298.979	1.568
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>		(33.876)	(16)
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		1.265.103	1.552
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>		0	6.000
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	23.323	45
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	(87.815)	(108)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.200.611	7.489
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	(287.462)	(368)
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		913.149	7.121
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>			
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		0	6.850
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		913.149	271
		913.149	7.121

Balance pr. 31. december 2015*Balance sheet at 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		500.000	33
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	5	<u>500.000</u>	<u>33</u>
Deposita <i>Deposits</i>		92.564	82
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>92.564</u>	<u>82</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets total</i>		<u>592.564</u>	<u>115</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		3.633.228	2.038
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		1.618.920	210
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		57.180	6.540
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		234.708	1.465
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		120.249	179
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>5.664.285</u>	<u>10.432</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>5.190.697</u>	<u>1.719</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets total</i>		<u>10.854.982</u>	<u>12.151</u>
Aktiver i alt <i>Assets total</i>		<u>11.447.546</u>	<u>12.266</u>

Balance pr. 31. december 2015*Balance sheet at 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Passiver			
<i>Equity and Liabilities</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		240.000	240
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.360.286	447
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	6.850
Egenkapital <i>Equity total</i>	6	<u>1.600.286</u>	<u>7.537</u>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		26.000	17
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		100.000	100
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions total</i>		<u>126.000</u>	<u>117</u>
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		26.366	52
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.954.689	756
Forudfakturering igangværende arbejder <i>Prepayments received recognised in debt</i>		3.938.309	1.381
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		642.606	408
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.308.993	1.798
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		850.297	217
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		<u>9.721.260</u>	<u>4.612</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Debt total</i>		<u>9.721.260</u>	<u>4.612</u>
Passiver i alt <i>Equity and Liabilities total</i>		<u>11.447.546</u>	<u>12.266</u>
Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i>	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Collateral and security</i>	8		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2015 <i>Equity at 1 January 2015</i>	240.000	447.137	6.850.000	7.537.137
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(6.850.000)	(6.850.000)
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	913.149	0	913.149
Egenkapital 31. december 2015 Equity at 31 December 2015	240.000	1.360.286	0	1.600.286

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual report

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	9.433.792	6.827
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	108.000	108
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	171.400	128
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	433.397	349
<i>Other staff costs</i>		
	<u>10.146.589</u>	<u>7.412</u>
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	2.561	44
<i>Other financial income</i>		
Valutakursgevinster	20.762	1
<i>Exchange gains</i>		
	<u>23.323</u>	<u>45</u>
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	12.518	64
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	75.297	44
<i>Exchange loss</i>		
	<u>87.815</u>	<u>108</u>

Noter til årsrapporten*Notes to the Annual report*

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	277.653	351
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	9.000	17
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	809	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<u>287.462</u>	<u>368</u>

5 Materielle anlægsaktiver*Tangible assets*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2015	62.418
<i>Cost at 1 January 2015</i>	
Tilgang i årets løb	500.000
<i>Additions for the year</i>	
Kostpris 31. december 2015	<u>562.418</u>
<i>Cost at 31 December 2015</i>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	28.542
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2015</i>	
Årets afskrivninger	33.876
<i>Depreciation for the year</i>	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>62.418</u>
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2015</i>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>500.000</u>
<i>Carrying amount at 31 December 2015</i>	

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual report

6 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 240.000 anpartar a nominelt kr. 1. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 240,000 shares of a nominal value of kr. 1. No shares carry any special rights.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:
Changes in share capital are specified as follows:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2015 <i>Share capital at 1 January 2015</i>	240.000	240.000	80.000
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	0	0	160.000
Afgang i året <i>Disposals for the year</i>	0	0	0
Selskabskapital 31. december 2015 <i>Share capital 31. december 2015</i>	<u>240.000</u>	<u>240.000</u>	<u>240.000</u>

7 Eventualposter mv.

Contingencies, etc.

Husleje- og leasingforpligtelser

Pension commitments

Der er indgået huslejekontrakt vedrørende leje af lokaler til administration. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 32 t.kr. pr. 31. december 2015.

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler. De samlede leasingforpligtelser udgør 352 t.kr. pr. 31. december 2015.

The Company has entered into lease contracts on administration premises. The total rent amounts to DKK 32k as of 31 December 2015.

Vehicle operating leases have been made. The total lease amounts to DKK 352k as of 31 December 2015.

Eventualforpligtelser over for moder og tilknyttede selskaber

Recourse and non-recourse guarantee commitments

Selskabet indgår i sambeskatningen med moderselskabet. Selskabet hæfter solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten sammen med de øvrige selskaber.

The Company is jointly taxed with the Parent Company. The Company is jointly and severally liable for tax on income subject to joint taxation within the joint taxation entity.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual report

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Collateral and security

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er der etableret virksomhedspant på 1.000 t.kr.

As security for mortgage debt, the Company has provided company charges of DKK 1,000k.

Ud over ovenstående har selskabet afgivet transport i udbetalinger fra tilskudsordninger til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut.

As security for mortgage debt, the Company has also assigned payments from subsidy schemes.